
 1

  

 
 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, Filozofická fakulta 
 Akademický senát Filozofické fakulty 

Předseda 
 Křížkovského 10, 771 80  OLOMOUC 

 Tel. 585633206   Email: wilken.engelbrecht@upol.cz 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu FF UP 

dne 16. dubna 2014 
 
Přítomno: 20 členů AS FF UP (dle prezenční listiny) 
Omluven: dr. L. Práger 
 
Hosté: doc. PhDr. Jiří Lach, Ph.D., M.A. (děkan FF UP), doc. Mgr. Antonín Kalous, Ph.D., 
M.A. (proděkan pro zahraniční záležitosti), Mgr. Ondřej Molnár (proděkan pro organizaci a 
rozvoj), PhDr. Klára Seitlová, Ph.D. (proděkanka pro studijní a sociální záležitosti), Ing. 
Jiřina Menšíková (tajemnice), Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D. (ombudsmanka) a další 
hosté dle prezenční listiny  
 
Zasedání nového Akademického senátu FF pro volební období od 10. 4. 2014 do 9. 4. 2017 
se ujal pan prof. J. Macháček, který byl pověřen vedením prvního zasedání, volbou předsedy, 
místopředsedy z řad akademických pracovníků a místopředsedy z řad studentů nového AS.   
 
Program:  
1. Volba předsedy 
2. Volby místopředsedy z řad akademických pracovníků 
3. Volby místopředsedy z řad studentů 
4. Různé  
 
Pro volbu předsedy, místopředsedy z řad akademických pracovníků a místopředsedy z řad 
studentů AS FF byli navrženi dva skrutátoři: 
Lebeda Tomáš, doc. PhDr., Ph.D., za akademickou obec 
Duda Vojtěch, Mgr., za studentskou komoru 
 
Hlasování: 
Přítomno: 20 senátorů  pro 19   proti 0   zdržel se 1 
Usnesení č. 1: AS FF odsouhlasil dva skrutátory pro tajnou volbu předsedy AS FF 
(Lebeda Tomáš, doc. PhDr., Ph.D., a Duda Vojtěch, Mgr.) 
 
1. Volba předsedy 
 
Na funkci předsedy AS FF UP byly podány tyto návrhy:  
 
Kysučan Lubor, doc. PhDr., Ph.D. – kandidaturu nepřijímá 
Nejeschleba Tomáš, doc. PhDr., Ph.D. – kandidaturu přijímá 
Flajšarová Pavlína, Mgr., Ph.D. – kandidaturu nepřijímá  
Stejskal Jan, doc. Mgr., M.A., Ph.D.  – kandidaturu nepřijímá 
Engelbrecht Wilken, prof. Dr., cand. litt. – kandidaturu přijímá 
Veselovská Ludmila, doc. PhDr., Ph.D, – kandidaturu přijímá 
 



 2

První kolo: 
Bylo rozdáno    20 hlasovacích lístků 
doc. T. Nejeschleba     7 hlasů 
prof. W. Engelbrecht   11 hlasů 
doc. L. Veselovská     2 hlasy 
 
Usnesení č. 2: Předsedou Akademického senátu FF byl zvolen v prvním kole tajnou 
volbou pan Engelbrecht Wilken, prof. Dr., cand. litt. 
 
2. Volba místopředsedy z řad akademických pracovníků 
 
Na funkci místopředsedy AS FF UP z řad akademických pracovníků byly podány tyto 
návrhy:  
 
Droberjar Eduard, doc. PhDr., Ph.D. – kandidaturu přijímá  
Nejeschleba Tomáš, doc. PhDr., Ph.D. – kandidaturu přijímá 
Veselovská Ludmila, doc. PhDr., Ph.D, – kandidaturu přijímá 
Kysučan Lubor, doc. PhDr., Ph.D. – kandidaturu přijímá 
 
První kolo 
Bylo rozdáno    20 hlasovacích lístků 
dr. E. Droberjar     4 hlasy 
doc. T. Nejeschleba     4 hlasy 
doc. L. Veselovská     4 hlasy 
doc. L. Kysučan     8 hlasů 
 
V I. kole tajné volby místopředseda AS FF z řad akademických pracovníků nebyl 
zvolen. 
 
Druhé kolo 
doc. L. Veselovská odstoupila od kandidatury  
doc. T. Nejeschleba odstoupil od kandidatury 
 
Bylo rozdáno    20 hlasovacích lístků 
dr. E. Droberjar     6 hlasů 
doc. L. Kysučan   13 hlasů 
Neplatné      1 volební lístek 
 
Usnesení č. 3: Místopředsedou AS FF z řad akademických pracovníků byl zvolen ve 
druhém kole tajnou volbou pan doc. PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D. 
 
3. Volby místopředsedy z řad studentů 
 
Na funkci místopředsedy AS FF UP z řad studentů byly podány tyto návrhy:  
 
Tichák Viktor, Bc. – kandidaturu přijímá 
Cieslar Petr – kandidaturu přijímá 
 
První kolo: 
Bylo rozdáno    20 hlasovacích lístků 



 3

Bc. V. Tichák    12 hlasů 
P. Cieslar      7 hlasů 
Neplatné      1 volební lístek  
 
Usnesení č. 4: Místopředsedou AS FF z řad studentů byl zvolen v prvním kole tajnou 
volbou pan Tichák Viktor, Bc. 
 
O výsledku voleb bude předseda AS FF informovat děkana FF a předsedu AS UP. 
 
 
Zasedání AS FF se ujal předseda prof. W. Engelbrecht. 
 
Děkan doc. PhDr. Jiří Lach, Ph.D., M.A., poblahopřál novým senátorům AS FF ke zvolení a 
popřál hodně zdaru akademickému senátu a fakultě.  
 
4. Různé  
 
4.1 Hlasování o pořizování záznamu ze zasedání AS FF 
 
Hlasování o pořizování audio záznamu zasedání AS FF, který bude pro akademickou obec 
přístupný u předsedy AS FF.  
 
Přítomno: 21 senátorů   pro 20    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 5: AS FF souhlasí s pořizováním audio záznamu zasedání AS.   
 
Předseda podal návrh, aby na tomto zasedání byli zvoleni předsedové ekonomické, studijní a 
legislativní komise AS FF UP. 
P. Cieslar: Navrhuje projednání záležitosti nově zvoleného ombudsmana.  
 
Hlasování o schválení změny programu zasedání AS FF: doplnění bodu Volba předsedů 
poradních komisí AS FF 
 
Přítomno: 20 senátorů:  pro 20    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 6: AS FF schválil doplnění programu o bod Volba předsedů poradních 
komisí AS FF. 
 
 
4.2 Volba předsedů poradních komisí AS FF UP 
 
Mgr. V. Duda navrhl zřízení Komise pro PR – styk AS FF s veřejností. Zviditelnění AS FF 
mezi studenty.  
 
Hlasování o konání tajné volby předsedy poradní ekonomické komise na tomto zasedání AS.   
 
Přítomno: 20 senátorů  pro 20    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 7: AS FF schválil konání tajné volby předsedy ekonomické komise AS FF na 
tomto zasedání. 
 
Hlasování o konání tajné volby předsedy poradní studijní komise na tomto zasedání AS.   



 4

 
Přítomno: 20 senátorů  pro 20    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 8: AS FF schválil konání tajné volby předsedy studijní komise AS FF na 
tomto zasedání. 
 
Hlasování o konání tajné volby předsedy poradní legislativní komise na tomto zasedání AS.   
 
Přítomno: 20 senátorů  pro 0    proti 9   zdrželi se 11 
Usnesení č. 9: AS FF neschválil konání tajné volby předsedy legislativní komise AS FF 
na tomto zasedání. Volba předsedy legislativní komise proběhne operativně.  
 
Hlasování o konání tajné volby předsedy komise pro styk s veřejností na tomto zasedání AS.   
 
Přítomno: 20 senátorů  pro 13    proti 3   zdrželi se 4 
Usnesení č. 10: AS FF schválil konání tajné volby předsedy komise pro styk s veřejností 
AS FF na tomto zasedání. 
 
Dr. M. Fafejta navrhl, aby se na tomto zasedání zvolil pouze předseda ekonomické komise.  
Prof. W. Engelbrecht navrhl uskutečnění volby předsedů pro všechny komise AS FF.  
 
Hlasování o návrhu dr. M. Fafejty, aby se na tomto zasedání zvolil pouze předseda 
ekonomické komise.    
 
Přítomno: 20 senátorů  pro 3    proti 14   zdrželi se 3 
Usnesení č. 11: AS FF nesouhlasí, aby se na tomto zasedání zvolil pouze předseda 
ekonomické komise.  
 
Hlasování o návrhu prof. W. Engelbrechta, aby se na tomto zasedání zvolili předsedové všech 
poradních komisí.    
 
Přítomno: 20 senátorů  pro 18    proti 1   zdrželi se 1 
Usnesení č. 12: AS FF souhlasí s volbou předsedů všech poradních komisí AS FF na 
tomto zasedání AS FF. 
 
Pro volbu předsedů ekonomické a studijní komise a komise pro styk s veřejností AS FF byli 
navrženi dva skrutátoři: 
Lebeda Tomáš, doc. PhDr., Ph.D., za akademickou obec 
Tichý Jakub za studentskou komoru 
 
Přítomno 20 senátorů   pro 20    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 13: AS FF odsouhlasil dva skrutátory pro volbu předsedů ekonomické a 
studijní komise a komise pro styk s veřejností AS FF (Lebeda Tomáš, doc. PhDr., Ph.D., 
a Tichý Jakub. 
 
 
Volba předsedy ekonomické komise AS FF 
 
Na funkci předsedy ekonomické komise AS FF byly podány tyto návrhy:  
Stejskal Jan, doc. Mgr., M.A., Ph.D. – souhlasí s kandidaturou 



 5

Seitl Martin, PhDr., Ph.D. – souhlasí s kandidaturou 
Kysučan Lubor, doc. PhDr., Ph.D. - nesouhlasí s kandidaturou 
 
První kolo 
Bylo rozdáno    20 hlasovacích lístků 
doc. J. Stejskal   11 hlasů 
dr. M. Seitl      5 hlasů 
Neplatné        4 volební lístky 
 
Usnesení č. 14: Doc. J. Stejskal byl zvolen v prvním kole tajnou volbou předsedou 
ekonomické komise AS FF.  
 
 
Volba předsedy studijní komise AS FF 
 
Na funkci předsedy studijní komise AS FF byly podány tyto návrhy:  
Veselovská Ludmila, doc. PhDr., Ph.D, – souhlasí s kandidaturou 
Špatenková Naděžda, PhDr. Mgr., Ph.D. – nesouhlasí s kandidaturou 
 
První kolo 
Bylo rozdáno    20 hlasovacích lístků 
doc. L. Veselovská    19 hlasů 
Neplatné       1 volební lístek 
 
Usnesení č. 15: Doc. L. Veselovská byla zvolena v prvním kole tajnou volbou 
předsedkyní studijní komise AS FF.  
 
 
Volba předsedy komise pro styk s veřejností 
 
Na funkci předsedy komise AS FF pro styk s veřejností byl podán tento návrh:  
Duda Vojtěch, Mgr. – souhlasí s kandidaturou 
 
První kolo 
Bylo rozdáno    20 hlasovacích lístků 
Mgr. V. Duda    16 hlasů 
Neplatné       4 volební lístek 
 
Usnesení č. 16: Mgr. V. Duda byl zvolen v prvním kole tajnou volbou předsedou komise 
AS FF pro styk s veřejností. 
 
Nově zvolení předsedové předloží do příštího zasedání AS návrhy složení komisí.  
 
 
Prof. W. Engelbrecht předložil návrh na doplnění programu o bod představení ombudsmanky 
(Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D.) 
 
Hlasování o návrhu na doplnění programu o bod Představení ombudsmanky (Mgr. Andrea 
Preissová Krejčí, Ph.D.) 



 6

Přítomno 20 senátorů   pro 20    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 17: AS FF schválil doplnění programu o bod Představení ombudsmanky 
(Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D.) 
 
Hlasování o udělení slova paní ombudsmance  
 
Přítomno 20 senátorů   pro 20    proti 0   zdrželi se 0 
AS FF schválil udělení slova paní ombudsmance  
 
4.3 Představení ombudsmanky  
Akademickou obcí zvolená ombudsmanka paní Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D., se 
představila a vznesla na AS FF dotazy, týkající se organizačních záležitostí souvisejících 
s výkonem funkce. 
Mgr. O. Molnár: Funkce ombudsmanky je ukotvena ve směrnici děkana 2/2014. Funkční 
období začíná dnem vyhlášení výsledků voleb. Dr. K. Seitlová: Pro práci ombudsmanky 
nabídla využití proděkanské pracovny.  
 
4.4 Schvalování rozpočtu kateder FF UP na rok 2014 
Děkan FF UP předložil dokument Rozpočet kateder 2014 včetně komentáře. Dokument byl 
zaslán senátorům i v elektronické podobě dne 16. 4. 2014. Děkan požádal senátory o 
schválení rozpočtu v co nejkratší době a vysvětlil důsledky, které by vznikly oddalováním 
schválení tohoto rozpočtu. Metodika pro financování kateder FF v roce 2014 byla schválena 
předchozím AS FF dne 11. 12. 2013. Děkan senátorům tuto metodiku zašle elektronicky.    
 
Odešel 1 člen 
 
Děkan navrhuje, aby se AS FF sešel za 14 dní. AS může svým rozhodnutím krátit lhůty mezi 
jednotlivými zasedáními. Senátoři se mohou ve věci vysvětlení rozpočtu kdykoliv obrátit 
na paní tajemnicí Ing. J. Menšíkovou.  
Dr. M. Fafejta, doc. M. Vepřek: Taktéž navrhují svolat AS za 14 dní. Na AS je možno dle 
situace upravit program jednání. 
 
Odešel 1 člen 
 
Senátoři se dohodli, že se sejdou k dalšímu zasedání ve středu dne 30. 4. 2014. 
 
(Jednotlivé podrobné diskusní příspěvky – viz zvukový záznam zasedání, který je k dispozici 
u předsedy AS FF UP.) 
 
Další zasedání AS FF UP se bude konat ve středu dne 30. 4. 2014 ve 13 hod v zasedací 
místnosti děkanátu FF UP.  
 
Zasedání AS FF bylo ukončeno v 16,15 hod 
 
V Olomouci, dne 16. dubna 2014    

 
      prof. Wilken Engelbrecht, v. r.  

    předseda AS FF UP 
 
Zapsala: Jana Kopečná, v. r.  



 7

Usnesení ze zasedání AS FF UP ze dne 16. 4. 2014 
 
Schválená usnesení:  
 
Usnesení č. 1: AS FF odsouhlasil dva skrutátory pro tajnou volbu předsedy AS FF (Lebeda 
Tomáš, doc. PhDr., Ph.D., a Duda Vojtěch, Mgr.) 
 
Usnesení č. 2: Předsedou Akademického senátu FF byl zvolen v prvním kole tajnou volbou 
pan Engelbrecht Wilken, prof. Dr., cand. litt. 
 
Usnesení č. 3: Místopředsedou AS FF z řad akademických pracovníků byl zvolen ve druhém 
kole tajnou volbou pan doc. PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D. 
 
Usnesení č. 4: Místopředsedou AS FF z řad studentů byl zvolen v prvním kole tajnou volbou 
pan Tichák Viktor, Bc. 
 
Usnesení č. 5: AS FF souhlasí s pořizováním audio záznamu zasedání AS.   
 
Usnesení č. 6: AS FF schválil doplnění programu o bod Volba předsedů poradních komisí AS 
FF. 
 
Usnesení č. 7: AS FF schválil konání tajné volby předsedy ekonomické komise AS FF na 
tomto zasedání. 
 
Usnesení č. 8: AS FF schválil konání tajné volby předsedy studijní komise AS FF na tomto 
zasedání. 
 
Usnesení č. 9: AS FF neschválil konání tajné volby předsedy legislativní komise AS FF na 
tomto zasedání. Volba předsedy legislativní komise proběhne operativně.  
 
Usnesení č. 10: AS FF schválil konání tajné volby předsedy komise pro styk s veřejností AS 
FF na tomto zasedání. 
 
Usnesení č. 11: AS FF nesouhlasí, aby se na tomto zasedání zvolil pouze předseda 
ekonomické komise.  
 
Usnesení č. 12: AS FF souhlasí s volbou předsedů všech poradních komisí AS FF na tomto 
zasedání AS FF. 
 
Usnesení č. 13: AS FF odsouhlasil dva skrutátory pro volbu předsedů ekonomické a studijní 
komise a komise pro styk s veřejností AS FF (Lebeda Tomáš, doc. PhDr., Ph.D., a Tichý 
Jakub. 
 
Usnesení č. 14: Doc. J. Stejskal byl zvolen v prvním kole tajnou volbou předsedou 
ekonomické komise AS FF.  
 
Usnesení č. 15: Doc. L. Veselovská byla zvolena v prvním kole tajnou volbou předsedkyní 
studijní komise AS FF.  
 



 8

Usnesení č. 16: Mgr. V. Duda byl zvolen v prvním kole tajnou volbou předsedou komise AS 
FF pro styk s veřejností. 
 
Usnesení č. 17: AS FF schválil doplnění programu o bod Představení ombudsmanky (Mgr. 
Andrea Preissová Krejčí, Ph.D.) 
 


